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Koleżanki i Koledzy  

 
W dniu 29 lutego 2024 roku jako przedstawiciele związków zawodowych reprezentujących 

zdecydowaną większość funkcjonariuszy i pracowników Straży Ochrony Kolei 

uczestniczyliśmy w spotkaniu z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Infrastruktury        

Panem Piotrem Malepszakiem. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. reprezentował Prezes Zarządu Pan Piotr Wyborski                

oraz Dyrektor Biura Ochrony Informacji i Spraw Obronnych Pan Dariusz Bielas. 

W spotkaniu uczestniczył również p.o. Komendanta Głównego SOK Pan Paweł Boczek. 

Tematem wiodącym była aktualna sytuacja oraz przyszłość naszej Służby. W trakcie rozmów 

poruszono zagadnienia dotyczące pojawiających się negatywnych opinii dotyczących SOK, a 

których autorami są przedstawiciele niszowych pod względem reprezentatywności organizacji 

związkowych. Przedyskutowano możliwość wyodrębnienia SOK ze struktur PKP PLK S.A. i 

prawnego usytuowania formacji, jako bezpośrednio podlegającej Ministerstwu Infrastruktury. 

Propozycja ta została przez nas przyjęta pozytywnie, oczywiście pod warunkiem właściwego i 

kompleksowego prawnego uregulowania, najlepiej w postaci ustawy pragmatycznej 

całościowo regulującej status Straży Ochrony Kolei i  wynikających z tego zasad organizacji, 

zadań oraz obowiązków i uprawnień funkcjonariuszy SOK. 

Jako strona społeczna przedstawiliśmy najważniejsze sprawy zarówno te pozytywne jak i te 

wymagające podjęcia szybkich decyzji w bieżącej działalność SOK, deklarując jednocześnie 

szeroką pomoc i wsparcie. 

Ze strony Ministerstwa Infrastruktury usłyszeliśmy chęć współpracy, otwartość na 

proponowane zmiany oraz gotowość do dialogu, którego celem wspólnym jest dobro Straży 

Ochrony Kolei, a co za tym idzie zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa transportu 

kolejowego w tych trudnych i wymagających czasach.  

Pan Minister P. Malepszak zwrócił się również do Prezesa Zarządu PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. o przygotowanie analizy dotyczącej możliwych kierunków rozwoju Straży 

Ochrony Kolei w kontekście konkretnych zapisów prawnych. Zgodnie z deklaracją Prezesa 

Zarządu takie analizy powinny zostać dokonane jeszcze w miesiącu marcu br. 

Kolejne wspólne spotkanie zaplanowano w siedzibie Centrali PKP PLK SA. 

 

Z naszej strony chcielibyśmy podkreślić, że dołożymy wszelkich starań by Straż Ochrony Kolei 

zajmowała właściwe miejsce w systemie bezpieczeństwa państwa, a funkcjonariusze SOK czuli 

się docenieni i dumni ze swojej służby. 
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